
Atto n. 77D/2024 
28/03/2024 
 
 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI  
----- 

 
 
OGGETTO: (OP114) Realizzazione della segnaletica stradale sulla viabilità ordinaria esistente nella 

Zona Industriale Alto Friuli. Approvazione progetto esecutivo. 
 

 
PROPONENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CUP: H57H23002090002 
 
IL DIRETTORE: 
 
Premesso che con decreto n° 4967/GRFVG del 09/02/2024 del Direttore del Servizio sviluppo 
economico locale della Direzione centrale attività produttive è stato concesso al Consorzio un 
contributo di € 35.353,56= quale riutilizzo delle economie derivanti dal decreto di concessione n. 
1659/PROD/MTPROM/3/99/777 del 11/10/2011 per la “Realizzazione della segnaletica stradale 
sulla viabilità ordinaria esistente nella Zona Industriale Alto Friuli (OP114)”; 
Accertato che per la realizzazione delle opere in argomento non necessita acquisire particolari pareri 
ed autorizzazioni per cui vengono omessi i primi due livelli di progettazione (studio di fattibilità 
tecnica ed economica e progetto definitivo) avuto riguardo al fatto che alla domanda inoltrata per 
la concessione del contributo erano allegati gli elaborati tecnici e descrittivi, ed atti ad individuare 
compiutamente l’opera di che trattasi; 
Visto il progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione della segnaletica stradale sulla viabilità 
ordinaria esistente nella Zona Industriale Alto Friuli (OP 114)” redatto in data 06 marzo 2024 
dall’Ufficio Tecnico consortile a firma dell’arch. Cristina Marchesi che prevede una spesa 
complessiva dei lavori di € 32.480,00= (IVA esclusa); 
Dato atto che il progetto in esame è composto dai seguenti elaborati: ET01_relazione tecnico 
illustrativa, ET02_capitolato speciale d’appalto, ET03_elenco prezzi, ET04_computo metrico, 
ET05_incidenza della manodopera, EG01_corografia, EG02_Planimetria 1-3, EG.03 Planimetria 2-3, 
EG.04 Planimetria 3-3;  
Ritenuto di approvare il succitato progetto esecutivo di che trattasi in quanto conforme alle esigenze 
dell’Ente per un importo complessivo di € 32.480,00= e di incaricare nel contempo il responsabile 
unico del procedimento di tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti al fine di addivenire alla 
realizzazione dell’iniziativa; 
Ritenuto in tal senso di incaricare l’Ufficio tecnico ed il responsabile unico del procedimento, di 
avviare le procedure di gara uniformandosi alle direttive vincolanti emanate con circolare della 
Regione F.V.G. n. 0185746/P del 15/10/2022 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 



A) LAVORI:

A.1 lavori 32.000,00€    

A.2 sicurezza 480,00€    

sommano A) 32.480,00€    

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

B.1 spese tecniche 2.000,00€    

B.2 fondo di incentivazione  2% 649,60€    

B.5 imprevisti 223,96€    

sommano B) 2.873,56€    

TOTALE A) + B) 35.353,56€    

1. Di approvare, per quanto in premessa il progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione della
segnaletica stradale sulla viabilità ordinaria esistente nella Zona Industriale Alto Friuli (OP 114)”,
redatto in data 06 marzo 2024 a firma dell’arch. Cristina Marchesi dell’Ufficio Tecnico Consortile
che prevede una spesa complessiva di €. 35.353,56= (IVA esclusa) così suddivisa nel quadro
economico che segue:

2. di dare atto che l’opera è finanziata con un contributo in conto capitale con decreto n.
4967/GRFVG del 09/02/2024;

3. Di dare atto che il progetto di cui precedente punto 1. è composto dagli elaborati elencati in
premessa;

4. Di dare atto che è stata effettuata la verifica e validazione dei progetti in approvazione;
5. Di incaricare l’Ufficio tecnico ed il responsabile unico del procedimento, di avviare le procedure

di gara, uniformandosi alle direttive vincolanti emanate con circolare della Regione F.V.G: n.
0185746/P del 15/10/2022 e successive modifiche ed integrazioni, ed a quanto disposto con il
presente atto, ivi comprese le premesse;

6. di incaricare il Responsabile unico del procedimento di tutti gli adempimenti inerenti e
conseguenti per addivenire alla realizzazione dell’opera;

7. di disporre affinché l’ufficio tecnico inserisca nel cronoprogramma finanziario l’importo
dell’affidamento dei lavori, al fine di pianificare la necessaria copertura finanziaria dell’opera.

F.to Il Proponente F.to Il Direttore




